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Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut

Republika Kosova Opstina  Kacanik

Republic of Kosovo Municipal Kacanik
01Nr. é"gzm, 10205
Kaganik, 08.12.2025

Né& baz€ (& nenit 36.1 (d) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale(Gazeta Zyrtare e Republikés
s€ Kosovés Nr. 28/4 Qershor 2008), té vendimit t&¢ KQZ 01/3376-2025 t& datés 21.11.2025 pér
certifikimit t& rezultateve pér zgjedhjet lokale 2025 pér Kuvendet Komunale, vendimit 01/3530-
2025 1€ datés 02.12.2025, dhénies sé Betimit, nénshkrimit t& Deklaratés Solemne té 21 anétaréve
té¢ zgjedhur & Kuvendit sipas nenit 35.4 Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Kuvendi i Komunés
Kaganik, né¢ mbledhjen e vet t& mbajtur mé daté 08.12.2025, konstatoj

INAUGURIMIN (KONSTITUIMIN) i
E KUVENDIT TE KOMUNES KACANIK TE LEGJISLATURES SE VIII (TETE)
i dalé nga Zgjedhjet Lokale té Republikés sé¢ Kosovés, 12 Tetor 2025)

1. INAUGUROHET (KONSTITUOHET) Kuvendi i Komunés sé Kaganikut, Organit mé
t¢ Larté vendimmarrés i Komunés — Legjislatura e 8 (teté) e KK, i dalé nga Zgjedhjet
Lokale t¢ Republikés s&é Kosovés, té datés 12 tetor 2025,

2. Kuvendi i Komunés s¢ Kaganikut i legjislaturés s¢ 8 (teté) ka pérbérje 21 anétaré, pér
shkak t€ rénies s&¢ numrit t& popullsisé sipas rezultateve t& regjistrimit civil t& vitit 2024,
pérfagésohet nga 5 subjekte politike, me numér t& mandateve (ulése):

I. Partia Demokratike e Kosovés (PDK) 8 mandate
2. Lévizja Vetévendosje (LVV) 6 mandate
3. Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK) 3 mandate
4. Vizioni pér Zhvillimin e Kaganikut-VZHK 3 mandate

5. Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés (AAK) 1 mandat.




3. Anétarét e zgjedhur t& Kuvendit (& Komunés sé Kaganikut q¢ kané fituar mandate
(ulése) né Kuvend né Zgjedhjet Lokale t&¢ datss 12 tetor 2025 dhe e kané pranuar
mandatin jané:

1 2 3 4
Nr. Emri dhe Mbiemri Pozita Pérkatésia politike
Rend.
01. Blerim Koxha anétar PDK
02. Xhelal Ceka anétar PDK
| 03. Selajdin Troni __ | anétar |  PDK
04. | XhelalDemsa __ [“anétar | ppk |
' 05. | Bashkim Krasniqi anétar | _PDK ]
06. Lejla Muhaxheri Caka | anétar PDK
07. Dardana Tafili Dauti anétar PDK
08. Shqipe Murseli anétar PDK
1 09. Enis Vishi anétar LVV
10. | Kadrije Lika Troni _ | anétar | __LVV
11. | Ernesta Krasnigi anétar LVV
12, | Islam Gashi anétar | _LVV
13. Buletin Guri anétar LVV
14. Jeton Luma anétar LVV
15. Betim Shala anétar LDK
16. Samedin Rexha anétar LDK
lJ7. Ardita Rrahmani anétar |  [pK ]
| 18. Heset Malsiu anétar |  VZHK |
' 19. | Kijani Zeneli _#»anétar_  VZHK '
20. | Lejla Luta anétar | VZHK
|21. [ Hafize Sallahi L amétar | AAK

4. Té gjithé anétarét e zgjedhur t& Kuvendit t& Komunés sé Kaganikut & paraqitur si n¢
listé e dhané Betimit dhe nénshkruan Deklaratés Solemne me 08.12.2025. dhe t¢ njéjtit
nga kjo daté e marrin zyrtarisht detyrén e anétarit ¢ Kuvendit te komunés, duke u
ngarkua me detyra, pérgjegjési dhe té drejta, sipas Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale dhe
Akteve tjera nénligjore.

S. Anétaré & legjislaturés sé shtate (7) té rizgjedhur edhe pér njé Mandat, jané: Selajdin
Troni, Bashkim Krasniqi, Lejla Gaka Muhaxheri, Kadrije Lika Troni, Ernesta Krasniqi,
Betim Shala, Ardita Rrahmani).

6. Mandati i anétaréve & Kuvendit t& Komunés t& dalé nga Zgjedhjet e 12 tetorit 2025
sipas nenit 37.1 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale &shté 4 vjegar, ndérsa iu pushon sipas
nenit 37 .2, a, b, c, d, e dhe f dhe 37.3 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale.

7. Kompensimi pér anétarét e zgjedhur komunal béghet sipas akteve né fugi qé e
rregullojné ¢éshtjen e kompensimit & pagave né sektorin publik.




9. Me marrjen e mandatit & 21 anétaréve t& zgjedhur né Zgjedhjet lokale 2025-té
Legjislaturés sé tet¢ (8) t& Kuvendit t& Komunés, Mandati 4 vjegar iu pérfundon 20
andtaréve t&¢ Kuvendit t& Komungs nga Legjislatura e shtaté (7) nga 27 sa kishte KK i
dalé nga Zgjedhjet Lokale t& 17 tetorit 2021 - n& pajtim me nenin 37.2 (a) t& Ligjit Nr.
03/L-072 - Pér Vetéqgeverisje Lokale dhe nenit 5.2 & Ligjit pér Zgjedhjet Lokale t&
Republikés sé¢ Kosovés, dhe até: Kemal Murseli- Kryesues i Kuvendit, Anétaréve:
Brahim Imishti, Hamide Luma, Kadri Krivenjeva, Lirije Dema, Rrustem Zenuni, Edon
Baftiu, Fatmir Bunjaku, Florina Lika Vishi, Agim Mani, Burim Shehu, Naim Bega, Raif
Kasa, Bashkim Luma, Arta Avdiu, Besnik Salihu, Arlinda Rakoci Raka, Edona Luzha,
Ekrem Livoreka, Agim Caka.

Me kété Vendim njoftohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Drejtoria pér Administraté t& Pérgjithshme, Udh€heqgsi i Personeli, dhe Arkivi.
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Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut
Republika Kosova Opstina  Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

Né baz€ & nenit 35.4 dhe 35.5 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, anétari i zgjedhur
i Kuvendit & Komunés, e jep Betimin dhe nénshkruan Deklaratén Solemne, né mbledhjen
Inauguruese t& Kuvendit t&¢ Komunés Kaganik, & mbajtur me 08 Dhjetor 2025, si vijon:

BETIM

Uné, :;( cir) KOXHA ., “Betohem (ose deklaroj solemnisht)
se do Ui kryej me nder, besnikéri, pa anime e me ndérgjegje dhe sipas ligjit
detyrat dhe do ti ushtroj autorizimet e mia si anétar i Kuvendit t¢ Komunés s&
Kaganikut, n€ ményré qé té sigurohen kushte pér jeté t& qeté pér t& gjithé”.

Vendi, Kag¢anik,
Data, O & - 17 - 2025

Emri dhe mbiemri i anétarit t&¢ Kuvendit t& Komunés Kacganik

ELG (1] 7/1 KOX Mzwénshkrimi E)/(C C%;/ :
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Komisioni Qendror i Zgjedhjeve « Centralna Izborna Komisija + Central Election Commission
Republika e Kasovés » Republika Kosova - Republic of Kosova

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE , né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 10
paragrafi 3 té Ligjit Nr.03/L-072 pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés, nenin 63
té Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, nenin 37
paragrafi 2 nén paragrafi (c) té Ligjit Nr.O3L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, si dhe
Udhézimit Administrativ Nr.01/2017 pér Zévendésimin e Anétarit té Kuvendit Komunal,
né mbledhjen e rregullt té mbajtur mé daté 02.12.2025, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Emérimin e Anétarit té Kuvendit Komunal

.  Z.Blerim Koxha, emérohet anétar i kuvendit komunal né Kaganik, nga subjekti
politik “Partia Demokratike e Kosovés-PDK”, duke e zévendésuar anétarin e
kuvendit komunal z.Besim Ilazi.

I[I.  Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, qé ky vendim t'i komunikohet Blerim Koxha dhe
té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

[lI. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e léndés té dorézuara né
KQZ mé datén 01.12.2025, me numér té protokollit 07/7-3520/2025, pér
zévendésimin e anétarit té kuvendit komunal, pér arsye personale, Pas shqyrtimit
té kérkesés dhe shkresave té bashkangjitura, éshté verifikuar dhe konstatuar se,
kandidati i radhés né listén e rirenditur éshté Blerim Koxha . Kandidati i radhés ka
dhéné deklaratén e pranimit té mandatit, nga i njéjti subjekt politik, me numér mé
té madh té votave, duke ruajtur kuotén prej 30 %, té kufirit minimal té pérfagésimit
gjinor té gjinisé pakicé, sipas rezultateve té certifikuar té zgjedhjeve lokale té vitit
2025. Andaj, pas plotésimit té kushteve ligjore, KQZ vendosi si né pikén I té kétij
vendimi.

Prishting, 02, 12.2025
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Komuna e Kaganikut

Republika Kosova & 7 6(\0 % 7~ Jof%5 Opstina Kacanik

Republic of Kosovo Municipal Kacanik

NE bazé t& nenit 35.4 dhe 35.5 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, anétari i zgjedhur
i Kuvendit t& Komunés, e jep Betimin dhe nénshkruan Deklaratén Solemne, né mbledhjen
[nauguruese & Kuvendit t& Komunés Kaganik, t& mbajtur me 08 Dhjetor 2025, si vijon:

BETIM

Uné, ﬂé{ZA’ £ CEECx » “Betohem (ose deklaroj solemnisht)
se do t’i kryej me nder, besnikéri, pa anime e me ndérgjegje dhe sipas ligjit
detyrat dhe do ti ushtroj autorizimet e mia si anétar i Kuvendit t& Komunés s&
Kaganikut, né¢ ményrs q€ t€ sigurohen kushte pér jeté t& qeté pér té gjithe”.

Vendi, Kaganik,

Data, (3B. 4&r . 2005

Emri dhe mbiemri i anétarit t& Kuvendit t& Komupés Kacanik
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Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

NE bazé té¢ nenit 35.4 dhe 35.5 ¢ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale. anétari i zgjedhur
i Kuvendit & Komunés, e jep Betimin dhe nénshkruan Deklaratén Solemne, né mbledhjen
[nauguruese t& Kuvendit t&¢ Komunés Kaganik, t€ mbajtur me 08 Dhjetor 2025, si vijon:

BETIM

Uné, SQ / afo/fn 7r (7/’713 » “Betohem (ose deklaroj solemnisht)
se do t’i kryej' me nder, besnikéri, pa anime e me ndérgjegje dhe sipas ligjit
detyrat dhe do ti ushtroj autorizimet e mia si anétar i Kuvendit t¢ Komunés sé
Kaganikut, né ményré qé té sigurohen kushte pér jeté t& qeté pér té gjithe”.

Vendi, Kaganik,
Data, O &, N2 2025

Emri dhe mbiemri i anétarit t&¢ Kuvendit t& Komunés Kacanik
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Republika e Kosovés @/ K@é/ ~30/4§ Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

NE bazé t& nenit 35.4 dhe 35.5 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, anétari i zgjedhur
i Kuvendit t& Komunés, e jep Betimin dhe nénshkruan Deklaratén Solemne, né mbledhjen
Inauguruese t&¢ Kuvendit t& Komunés Kaganik, t€ mbajtur me 08 Dhjetor 2025, si vijon:

BETIM

Uné, XHELAL DEMA » “Betohem (ose deklaroj solemnisht)
se do t’i kryej me nder, besnikéri, pa anime e me ndérgjegje dhe sipas ligjit
detyrat dhe do ti ushtroj autorizimet e mia si anétar i Kuvendit t¢ Komunés sé
Kaganikut, né¢ ményré qé t¢ sigurohen kushte per jeté t& qeté pér té gjithe”.

Vendi, Kaganik,

Data, O 42 - 2025

Emri dhe mbiemri i anétarit t&¢ Kuvendit t& Komunés Kaganik

AHSLAL DEM#  Nénshkrimi ,\,/4/5@»9
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Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut

Republika Kosova Opstina  Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

NE bazé t& nenit 35.4 dhe 35.5 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, anétari i zgjedhur
i Kuvendit t¢ Komunés, e Jep Betimin dhe nénshkruan Deklaratén Solemne, né mbledhjen
Inauguruese t& Kuvendit t&¢ Komunés Kaganik, t€ mbajtur me 08 Dhjetor 2025, si vijon:

BETIM

Uné, g"\ ‘“/4/’”’ Ty 77, “Betohsm (ose deklaroj solemnisht)

se do t’i kryej me nder, besnikéri, pa anime e me ndérgjegje dhe sipas ligjit
detyrat dhe do ti ushtroj autorizimet e mia si an€tar i Kuvendit t¢ Komunés s¢
Kaganikut, né ményré qé té sigurohen kushte PEr jeté t& qeté pér t& gjithe”.

Vendi, Kaganik,

#7 2
Data, QVi /27 - 2025

Emri dhe mbiemri i anétarit t¢ Kuvendit t& Komunés Kaganik

"?/’, o /4’?"- K 7/ &énshkrimi_j%wﬁ/ék
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Republlka e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina  Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

Né bazé t€ nenit 35.4 dhe 35.5 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, anétari i zgjedhur
i Kuvendit t¢ Komunés, e jep Betimin dhe nénshkruan Deklaratén Solemne, né mbledhjen
Inauguruese & Kuvendit t& Komunés Kaganik, t& mbajtur me 08 Dhjetor 2025, si vijon:

BETIM

Ung, Lé\\& HV\\”O\)J/?H -CQ )‘O\ ,  “Betohem (ose deklaroj solemnisht)

se do t'i Kryej me nder, besnikéri, pa anime ¢ me ndérgjegje dhe sipas ligjit
detyrat dhe do ti ushtroj autorizimet e mia si anétar i Kuvendit t&¢ Komunés sé
Kaganikut, n&€ ményré qé t& sigurohen kushte pér jeté & qeté pér té gjithe”.

Vendi, Kaganik,

Data, 0B. 47 2025

Emri dhe mbiemri i anétarit t¢ Kuvendit t&¢ Komunés Kaganik

LQ_J\_O\_ HUM&:&_CG}’UNénShkrimi @'{ )
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Republika e Kosovés «/ O 02 - 90/4 7% Komuna e Kacanikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

N& bazg 1€ nenit 35.4 dhe 35.5 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, anétari i zgjedhur
i Kuvendit t¢ Komunés, e jep Betimin dhe nénshkruan Deklaratén Solemne, né mbledhjen
Inauguruese (& Kuvendit t&¢ Komunés Kaganik, t& mbajtur me 08 Dhjetor 2025, si vijon:

BETIM

Uné, (‘3(1(3040\ \ Dauc%' , “Betohem (ose deklaroj solemnisht)
se do t'i kryej me nder, besnikéri, pa anime ¢ me ndérgjegje dhe sipas ligjit
detyrat dhe do ti ushtroj autorizimet e mia si anétar i Kuvendit t& Komunés s&
Kaganikut, n€ ményré qé té sigurohen kushte pér jeté té qeté pér té gjithé”.

Vendi, Kacanik,

Data, (%.12 . 2025

Emri dhe mbiemri i anétarit t& Kuvendit t¢ Komunés Kaganik
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Republ'ika e KOSOVéSCﬁ/ é\% = Z(ﬂ{)-jkémuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo

Municipal Kacanik

N€ bazé t¢ nenit 35.4 dhe 35.5 (& Ligjit pér Vetéqeverisje Lok

i Kuvendit ¢ Komunés. e jep Betimin dhe nénshkruan Deklaratén S

ale. anétari i zgjedhur
[nauguruese 1& Kuvendit t&¢ Komunés Kag

olemne, né mbledhjen
anik, 1€ mbajtur me 08 Dhjetor 2025, si vijon:

BETIM

Uné, 5/76///9” Marse /)

., “Betohem (ose deklaroj solemnisht)
se do t’i kry/ej me nder, besnikéri, pa anime e me ndérgjegje dhe sipas ligjit
detyrat dhe do ti ushtroj autorizimet e mia si anétar I Kuvendit t¢ Komunés s¢
Kaganikut, né ményré qé té sigurohen kushte per jeté t& qetd pér té gjithe”,

Vendi, Kaganik,

Data, &K . {2 2025

Emri dhe mbiemri i anétarit t& Kuvendit té¢ Komunés

‘5/7/(///:Q—’ //affﬂ/‘ Nénshkrimi_
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Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

Né baz& & nenit 35.4 dhe 35.5 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, anétari i zgjedhur
i Kuvendit & Komunés, e jep Betimin dhe nénshkruan Deklaratén Solemne. né mbledhjen
Inauguruese t€ Kuvendit t& Komunés Kaganik, t& mbajtur me 08 Dhjetor 2025, si vijon:

BETIM

Ung, £no \ g ., “Betohem (ose deklaroj solemnisht)
se do t’i kryej me nder, besnikéri, pa anime e me ndérgjegje dhe sipas ligjit
detyrat dhe do ti ushtroj autorizimet e mia si anétar i Kuvendit t& Komunés s&
Kaganikut, né ményré qé té sigurohen kushte pér jeté t& qeté pér té gjithe”.

Vendi, Kaganik,

Data, Qg i 12 N 2025

Emri dhe mbiemri i anétarit t&¢ Kuvendit 8 Komunés Kaganik
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Komisioni Qendror | Zgjedhjeve . Centralna Izborna Komisija + Central Election Commission
TODUDIikE @ Kosoves » Republika Kosovag « Regublic ofKosova___

S

KOMISIONI QENDROR § LGJEDHIEVE . PULmM we autonzimet ¢ dheng me nenin 10
paragrafi 3 te Ligyie Nr.03 /007 per Zmedhjet Lokale ne Repubhiken ¢ Kosovés, nenin 63
te Ligit Nr.0B/L-228, pér Zgiedhiet o Pergithshme ne Republikin ¢ Kosove. nemn 37
Paragraf 2 nen paragrafi (¢} te Lagit Nr.O3L-040 per Veteqeverisien Lokale, 5. dhe
! dhezimit Administratiy Nr.01/2017 per Zevendesimin e Anetarit te Kuvendir Komunal,

ne mbledhjen e rregullt te mbajtur me date 06.12.2025, nxjecr kite:
VENDIM

PEr Emérimin e Anétarit ta Kuvendit Komunal

I Z.Enis Vishi, c:ne.r«v:vta:u:ta;'ikuvcnd.tkomunaim Kaganik, nya subjekti polik
“Levizja VETEVENDOS]E‘, duke e zevendesuar anetarin e kuvendit komunal 2.
Ieton Raka,

L Obligohet Sekretariari PR 58, ge ky vendim ¢ komuntkohet Fnis Vighi dhe te
ndermerren veprimet proc o dursle per zhatim.

Ky vendim hyn n¢ fugi diten e nenshkrimir

Arsyetim

Komisioni Qendror 1 Zgjedhjove, kg shqyvrouar shkresat e léndés te dorezuary ne
KQZ me daren 03 12.2025, me numer te protokollit 07/7-364572025, per
‘evendésimin e anétarit te kuvendit komunal, per ALSYE personaie, Pas shgyrtimi
'¢ kerkesds dhe shkresays t¢ bashkangiturs, eshis verifikuvar dhe konstatugr s,
Kandudati | radiies ne i, S e rirendieur eshte Enis Vishi. Kandidari radhes ka
dhene deklaratén o pranimut te mandatit BEA Enjeit: subseke politik, me o dmer me
te madh te votave, duke Ruajtur kuoten pre) 30 %, re RUBrit nyvinimal oe perfagesinit
Hinor te gnmse pakice SIPas rezuitateve te certifikuar to zgiedhjeve lokale te v
2025. Anday, Pas plotesimut to kushteve liglore, KQZ v ndosi si ne piken | te koty

vendimi
/
Prishtine, 06,12.2025 Krgshnik RK?(NQ:
F o 2l i/
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Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

N€ bazé & nenit 35.4 dhe 35.5 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, anétari i zgjedhur
i Kuvendit t&¢ Komunés, e jep Betimin dhe nénshkruan Deklaratén Solemne, né mbledhjen
[nauguruese & Kuvendit t& Komunés Kaganik, t& mbajtur me 08 Dhjetor 2025, si vijon:

BETIM

Uné, KADR\DE LIKA-TROW| , “Betohem (ose deklaroj solemnisht)
se do t’i kryej me nder, besnikéri, pa anime e me ndérgjegje dhe sipas ligjit
detyrat dhe do ti ushtroj autorizimet e mia si anétar i Kuvendit t&¢ Komungs s&
Kaganikut, né ményré qé t& sigurohen kushte pér jeté t& qeté pér té gjithe”.

Vendi, Kaganik,

Data, OF%-~ |2 . 2025

Emri dhe mbiemri i anétarit t&¢ Kuvendit t&¢ Komunés Kaganik

kAD&DG L) =Y R © N ( Nénshkrimi
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Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

NEé bazé té¢ nenit 35.4 dhe 35.5 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, anétari i zgjedhur
i Kuvendit t¢ Komunés, e jep Betimin dhe nénshkruan Deklaratén Solemne, né mbledhjen
Inauguruese t&€ Kuvendit t&¢ Komunés Kaganik, t&€ mbajtur me 08 Dhjetor 2025, si vijon:

BETIM

Uné, FEmesta Eeasnctsg , “Betohem (ose deklaroj solemnisht)
se do t’i kryej me nder, besnikéri, pa anime e me ndérgjegje dhe sipas ligjit
detyrat dhe do ti ushtroj autorizimet e mia si anétar i Kuvendit t¢ Komunés sé
Kacanikut, né¢ ményré qé té sigurohen kushte pér jeté té qeté pér té gjithé”.

Vendi, Kaganik,
Data, 08, 12. 2025

Emri dhe mbiemri i anétarit t€ Kuvendit t&¢ Komunés Kaganik

Len ssta R(‘éom’u,’ Nénshkrinp%&w‘%"/
t




—— KAGANIKU
------ REPUBLIKA E KOSOVES Lot 2
o REPUBLIKA KOSOVA ™~ 78R \J
'ﬁ{;,.;‘s KOMUNA E KACANIKUT €7 -pg;y'
OPSTINA KAG ANIK| N
T, R A eyl
} D(.fdog~/4 ’?Z%EHI:] W/fj/

Nj. org. Psmririag g ¢ { Shtojeé ™\

| PR Ty ey
01 _169k350025 [ 5
it
Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

NE bazé t& nenit 35.4 dhe 35.5 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, anétari i zgjedhur
i Kuvendit & Komunés, e jep Betimin dhe nénshkruan Deklaratén Solemne, ng mbledhjen
Inauguruese té Kuvendit t& Komunés Kaganik, t& mbajtur me 08 Dhjetor 2025, si vijon:

BETIM

Ung, /\54/4/”” GASHy »  “‘Betohem (ose deklaroj solemnisht)
se do t’i kryej me nder, besnikéri, pa anime e me ndérgjegje dhe sipas ligjit
detyrat dhe do ti ushtroj autorizimet e mia sj anétar i Kuvendit t¢ Komungs s&
Kaganikut, ng ményré qé té sigurohen kushte per jeté t& qeté pér te gjithe”,

Vendi, Kaganik,

Data, @2 4L , 2025

Emri dhe mbiemri i anétarit t€ Kuvendit t&¢ Komunés Kaganik

/Sc’ Ar CGASHY, Nénshkrimi 47 ¢« 7.
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Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut

Republika Kosova Opstina  Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

Né bazé t& nenit 35.4 dhe 35.5 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale, anétari i zgjedhur
i Kuvendit t¢ Komunés, e jep Betimin dhe né&nshkruan Deklaratén Solemne, né mbledhjen
Inauguruese t& Kuvendit t&¢ Komunés Kaganik, t& mbajtur me 08 Dhjetor 2025, si vijon:

BETIM

Uné, Z%(//fffm GC//? , “Betohem (ose deklaroj solemnisht)
se do t'1 kryej me nder, besnikéri, pa anime e me ndérgjegje dhe sipas ligjit
detyrat dhe do ti ushtroj autorizimet e mia si anétar i Kuvendit t& Komunés sé
Kaganikut, n€ ményré qé€ té sigurohen kushte pér jeté té qeté pér té gjithé”.

Vendi, Kacanik,

Data, 08// /2 2025

Emri dhe mbiemri i anétarit t¢ Kuvendit t&¢ Komunés Kacanik
A e
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Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina Kacanik

Republic of Kosovo Municipal Kacanik

Né bazé t& nenit 35.4 dhe 35.5 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, anétari i zgjedhur
i Kuvendit & Komunés, e Jep Betimin dhe nénshkruan Deklaratén Solemne, né mbledhjen
Inauguruese t& Kuvendit t& Komunés Kaganik, t& mbajtur me 08 Dhjetor 2025, si vijon:

BETIM

Ung, Jeton L yma » “Betohem (ose deklaroj solemnisht)
se do t'1 kryej me nder, besnikéri, pa anime e me ndérgjegje dhe sipas ligjit
detyrat dhe do ti ushtroj autorizimet e mia si anétar i Kuvendit t&¢ Komunés s&

Kaganikut, né ményré qé & sigurohen kushte pér jets t& qeté pér t& gjithe”.

Vendi, Kaganik,
Data, OB /A2 205

Emri dhe mbiemri i anétarit t& Kuvendit t¢ Komunés Kaganik
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Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

N€ bazé t& nenit 35.4 dhe 35.5 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, anétari i zgjedhur
i Kuvendit ¢ Komunés, e jep Betimin dhe nénshkruan Deklaratén Solemne, né mbledhjen
Inauguruese t& Kuvendit té Komunés Kaganik, t& mbajtur me 08 Dhjetor 2025, si vijon:

BETIM

Ung, %ETH“ S HAL A “Betohem (ose deklaroj solemnisht)

se do t’i kryej me nder, besnikéri, pa anime e me ndérgjegje dhe sipas ligjit
detyrat dhe do ti ushtroj autorizimet e mia s; anétar 1 Kuvendit t&¢ Komunés s&
Kaganikut, né ményré qé t& sigurohen kushte pér jeté t& qeté pér te gjithe”.

Vendi, Kaganik,

Data, OB A2 2025

Emri dhe mbiemri i anétarit t¢ Kuvendit t€ Komunés Kaganik
N A
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Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina  Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

Né baz€ t€ nenit 35.4 dhe 35.5 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, anétari i zgjedhur
i Kuvendit t¢ Komunés, e jep Betimin dhe nénshkruan Deklaratén Solemne, né mbledhjen
Inauguruese t&€ Kuvendit t& Komunés Kaganik, t& mbajtur me 08 Dhjetor 2025, si vijon:

BETIM

Uné, OAMENIV RE X HA , “Betohem (ose deklaroj solemnisht)
se do t’i kryej me nder, besnikéri, pa anime e me ndérgjegje dhe sipas ligjit
detyrat dhe do ti ushtroj autorizimet e mia si anétar i Kuvendit t& Komunés s&
Kaganikut, né ményré qé té sigurohen kushte pér Jeté t&€ qeté pér té gjithe”.

Vendi, Kaganik,

Data, 08 -A2. 2025

Emri dhe mbiemri i anétarit t&¢ Kuvendit t&¢ Komunés Kaganik

SAMEO[,J R& X A Nénshkrimi \/x,,, 2
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Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opétina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

NE bazé t& nenit 35.4 dhe 35.5 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, anétari i zgjedhur
i Kuvendit & Komunés, e Jep Betimin dhe nénshkruan Deklaratén Solemne, né mbledhjen
Inauguruese té Kuvendit t&¢ Komunés Kaganik, t& mbajtur me 08 Dhjetor 2025, si vijon:

BETIM

Uné, A&D{Viﬁr R%;\H\v\ AN |, “Betohem (ose deklaroj solemnisht)

se do t’i kryej me nder, besnikéri, pa anime e me ndérgjegje dhe sipas ligjit
detyrat dhe do ti ushtroj autorizimet e mia si anétar i Kuvendit t&¢ Komunés s¢
Kaganikut, né ményré qé te sigurohen kushte pér jeté t& qeté pér t& gjithe”.

Vendi, Kacanik,

Data, O R. D‘»\ie&oc 2025

Emri dhe mbiemri i anétarit t¢ Kuvendit t€ Komunés Kaganik

(%m}w{? Hra/wmnc, Nénshkrimi é&
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Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

NE bazg t& nenit 35.4 dhe 35.5 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, anétari i zgjedhur
i Kuvendit t¢ Komunés, e jep Betimin dhe nénshkruan Deklaratén Solemne, né mbledhjen
Inauguruese t&¢ Kuvendit t&¢ Komunés Kaganik, t& mbajtur me 08 Dhjetor 2025, si vijon:

BETIM

Uné, #Z‘ = ZZ / L’/a / S/ U » “Betohem (ose deklaroj solemnisht)
se do t'i kryej me nder, besnikéri, pa anime e me ndérgjegje dhe sipas ligjit
detyrat dhe do ti ushtroj autorizimet e mia si anétar i Kuvendit t& Komunés sé
Kaganikut, né ményré qé té sigurohen kushte pEr jeté té qeté pér t& gjithe”.

Vendi, Kaganik,

Data, OX /) 2025

Emri dhe mbiemri i anétarit t&¢ Kuvendit t¢ Komunés Kaganik
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Republlka e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

Né bazé t€ nenit 35.4 dhe 35.5 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, anétari i zgjedhur
i Kuvendit t¢ Komunés, e jep Betimin dhe nénshkruan Deklaratén Solemne, né mbledhjen
Inauguruese t€ Kuvendit t¢ Komunés Kaganik, t& mbajtur me 08 Dhjetor 2025, si vijon:

BETIM

Q/ j AN CENEL/, “Betohem (ose deklaroj solemnisht)

se do t’i kryej me nder, besnikéri, pa anime e me nderg]eg]e dhe sipas ligjit
detyrat dhe do ti ushtroj autorizimet e mia si anétar i Kuvendit t& Komunés sé
Kaganikut, né€ ményré qé t& sigurohen kushte pér jeté té qeté pér té gjithe”.

Vendi, Kaganik,

Data, O}Z § / ’Z 2025

Emri dhe mbiemri i anétarit t& Kuvendit t&¢ Komunés Kaganik
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Republlka e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

Né bazé té¢ nenit 35.4 dhe 35.5 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, anétari i zgjedhur
i Kuvendit t¢ Komunés, e jep Betimin dhe nénshkruan Deklaratén Solemne, né mbledhjen
Inauguruese t&¢ Kuvendit t&¢ Komunés Kaganik, t& mbajtur me 08 Dhjetor 2025, si vijon:

BETIM

Uné, % %&ZZ/ , “Betohem (ose deklaroj solemnisht)

se do t'i kryej me nder, besnikéri, pa anime e me ndérgjegje dhe sipas ligjit
detyrat dhe do ti ushtroj autorizimet e mia si anétar i Kuvendit t&¢ Komunés sé
Kaganikut, né ményré qé té sigurohen kushte pér jeté té qeté pér té gjith&”.

Vendi, Kaganik,

Data, (98/17. 2025

Emri dhe mbiemri i anétarit t& Kuvendit t&¢ Komunés Kacanik

%/O\ m Nénshkrimi Z2 4
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Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina  Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

Né bazé té nenit 35.4 dhe 35.5 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale, anétari i zgjedhur
i Kuvendit ¢ Komunés, e jep Betimin dhe nénshkruan Deklaratén Solemne, né mbledhjen
Inauguruese t& Kuvendit t&¢ Komunés Kaganik, té mbajtur me 08 Dhjetor 2025, si vijon:

BETIM

Uné, #‘A’T';Zf SALAIH , “Betohem (ose deklaroj solemnisht)
se do t’i kryej me nder, besnikéri, pa anime e me ndérgjegje dhe sipas ligjit
detyrat dhe do ti ushtroj autorizimet e mia si anétar i Kuvendit t€ Komunés sé€
Kaganikut, né ményré qé té sigurohen kushte pér jeté té qeté pér té€ gjithé”.

Vendi, Kaganik,
Data, 0%~ /7 ~ 2025

Emri dhe mbiemri i anétarit t& Kuvendit té Komunés Kaganik

//ﬁ%ZE SHZIAH7 Nénshkrimi 74;44/(/
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Komisioni Qendror i Zgjedhjeve » Centralna izborna Komisija CentratEtection COMMISsIon
Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosova

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 63,
64 paragrafi 2.8, si dhe nenin 106 paragrafi 1 dhe 4, té Ligjit Nr.08/1-228 pér Zgjedhjet
e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, nenin 26 té Ligjit Nr.03/L-072 pér Zgjedhjet
Lokale né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 10 paragrafi 1 dhe 3 té Rregullores
Zgjedhore Nr.13/2024 Rezultatet Zgiedhore, né mbledhjen e rregullt té mbajtur me
datén 21.11.2025, nxjerr kéteé:

VENDIM
Pér Certifikimin e Rezultateve Pérfundimtare té Zgjedhjeve Lokale né
Republikén e Kosovés pér Kuvendet Komunale, té mbajtura mé 12 tetor
2025

I. Pas pérfundimit té procedurave né vendvotime, Qendrat Komunale té
Numérimit (QKN), Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve (QNR), si dhe pas
shqyrtimit té té gjitha ankesave qé u pérkasin shpalljes sé rezultateve
pérfundimtare té zgjedhjeve lokale pér kuvendet komunale, jané vendosur nga
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP) dhe Gjykata Supreme e
Kosovés, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) Certifikon rezultatet
pérfundimtare té Zgjedhjeve Lokale né Republikén e Kosovés pér Kuvendet
Komunale, té mbajtura mé 12 tetor 2025, pér komunat:

Decan, Gjakové, Gllogoc, Gjilan, Dragash, Kaganik, Kling, Fushé Kosové,
Kamenicé, Mitrovicé e Jugut, Leposaviq, Lipjan, Novobérdé, Obilig, Rahovec,
Pejé, Podujevé, Prishtiné, Prizren, Skenderaj, Shtime, Shtérpcé, Suhareké,
Ferizaj, Viti, Vushtrri, Zubin Potok, Zvecan, Malishevé, Junik, Mamushé, Hani
Elezit, Graganicé, Ranillug, Partesh, Kllokot dhe Mitrovicé e Veriut.

. Rezultatet e zgjedhjeve si né pikén I, jané bashkangjitur kétij vendimi dhe jané
pjesé pérbérése e tij. Po ashtu kéto rezultatet jané pérfundimtare dhe detyruese.

I1l. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé qé t'i publikojé rezultatet pérfundimtare té
zgjedhjeve né pajtim me kété vendim.

IV. Ky vendim, hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 21.11.2025




Komisioni Qendrer i Zgjedhjeve « Centralna izborna Komisija » Central Election Commission
Republika e Kosovés * Republika Kosova *+ Republic of Kosova

ZGJEDHJET PER KUVENDIN E KOMUNES 2025 — IZBORI ZA SKUPSTINU OPSTINE 2025
NDARJA E VENDEVE DHE KANDIDATET E ZGJEDHUR — RASPODELA MESTA | IZABRANI KANDIDAT

Kaganik | Kacanik

Numiri i vendeve né Kuvendin e Komunés / Broj mesta u Skupstini opStine: 21

Nr. i Subjektit Subjekti Politik Ndarja e vendeve Votat Pémgindja
Br. Subjektia Politicki Subjekat Raspodela mesta Glasova Procenat

191 PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES - PDK 8 5877 36.20%
105 Lévizja VETEVENDOSJE! 6 4,883 30.08%
113 LIDHJA DEMOKRATIKE E KOSOVES - LDK 3 2,125 13.09%
190 VIZIONI PER ZHVILLIMIN E KAGANIKUT 3 2,025 12.47%
174 AAK - ALEANCA PER ARDHMERINE E KOSOVES 1 811 5.00%

KANDIDATET E ZGJEDHUR — IZABRANI KANDIDAT
191 PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES - PDK

8 Kandidaté / Kandidati | 36.20% | 5,877 vota 1 glasa

BESIM ILAZI

1 M 5,877
2 XHELAL | CEKA M 473
3 SELAJDIN TRONI M 365
4 XHELAL DEMA M 363
5 BASHKIM KRASNIQI M | 353
6 LEJLA MUHAXHERI GAKA F 283
7 DARDANA TAFILI DAUT! F 279
8 SHQIPE MURSEL! F 240

105 Lévizja VETEVENDOSJE! & Kandidaté / Kandidati | 30.08% | 4,883 vota fglasa

1 m

JETON RAKA

1 M

2 KADRIJE LIKA TRONI F 346
3 ERNESTA KRASNIQ! F 338
4 ISLAM GASHI M 330
5 BULETIN GUR M 321
- | JETON LUMA M 301

113 LIDHJA DEMOKRATIKE E KOSOVES -LDK

e

glasa

o

BETIM SHALA

1
2 SAMEDIN REXHA M 573
3 ARDITA RAHMANI F 242




Komisioni Qendror i Zgjadhjeve « Centralna Izborna Komislja « Central Election Commission
Republika e Kosovés * Republika Kosova « Republic of Kosova

ZGJEDHJET PER KUVENDIN E KOMUNES 2025 — IZBORI ZA SKUPSTINU OPSTINE 2025
NDARJA E VENDEVE DHE KANDIDATET E ZGJEDHUR — RASPODELA MESTA | IZABRANI KANDIDAT

Kaganik | Kacanik
KANDIDATET E 2GJEDHUR — IZABRANI KANDIDAT  (vazhdim / nastavak)

4 Kandidatd | Kandidati | 12.47% | 2,025 vota lasa

HESET MALSIU M 2,025

KJANI ZENELI M 266
LEJLA LUTA F 137

SRR

HAFIZE SALLAH!




